TERESINA - PI

16

Sexta-feira, 28 de julho de 2006 - Nº 142

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO N° 429/06

PROCESSO: 011483/06. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a
Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. OBJETO:
Vistorias para acompanhamento da execução de obras e instalações de equipamentos em
107 hospitais e 06 centros estaduais de regulação. VALOR: R$ 348.452,03. FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 24 meses a partir da data de assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2006. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo
Dias – Governador do Estado, Tatiana Vieira Souza Chaves – Secretária de Saúde; Raimundo
Nonato Andrade do Nascimento – Superintendente Regional em exercício/CAIXA-PI.

EXTRATO DO CONTRATO N° 430/06

PROCESSO: 055/86-CEL/SEAD. ESPÉCIE: Contrato para Aquisição de Unidades Móveis
de Saúde celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a CANADÁ VEÍCULOS
LTDA. OBJETO: Aquisição de 38 Unidades Móveis de Saúde – Ambulâncias 4x4 – Ref.
Lote 05 do Pregão Eletrônico 02/006. VALOR UNITÀRIO: R$ 93.000,00. VALOR TOTAL:
R$ 3.534.000,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio 4505/05-MS/SESAPI. VIGÊNCIA: A
partir da data de assinatura, até o término da garantia do bem, DATA DA ASSINATURA:
03/07/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Ranieri Costa e Luiz Carlos Rodrigues Alves, Procuradores  –  pela Contratada.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

O INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE
INDUSTRIAL /INMETRO e FUNDAÇÃO DE APOIO TECNOLÓGICA (FUNATEC) vêm
RETIFICAR O EXTRATO DE CONTRATO publicado no DOE nº 123, de 03 de julho de
2006, pág. 06, tendo em vista o erro contido no valor mensal da avenca, cujo montante
correto mensal é R$ 5.863,60 (cinco mil, oitocentos e sessenta e três reais e sessenta
centavos), já inclusa insalubridade e todos os encargos incidentes sobre os funcionários
contratados temporariamente, as despesas decorrentes correrão a conta de dotação
orçamentária consignada no Elemento de despesa: 333903999 e fonte de recurso: 00.

P. P. 2730

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Contrato n.º 007/2006

CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA: CONSTRUTORA KELY LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNJP/MF
sob o nº01.088.429-0001-45 .
ORIGEM: PROCESSO N.º 790/SSP-PI/2006, CONVITE N.º 005/SSP-PI/2006.
OBJETO: CONTRATO PARA CONSTRUÇÃO DE UMA DELEGACIA “MODELO
POPULAR” PROJETO EXECUTIVO DO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ,
LOCALIZADA NA CIDADE DE BARREIRAS- PI
VALIDADE: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 60(SESSENTA) DIAS,
A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA.
VALOR: VALOR  DO ADITIVO CONTRATUAL É DE R$ 18.897,02 (DEZOITO MIL,
OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 20/07/2006

Teresina, 21 de julho de 2006.

RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Segurança Pública do Estado do Piauí

CONTRATANTE

P. P. 2737

EXTRATO DO CONTRATO N° 432/06

PROCESSO: 013526/06. ESPÉCIE: Contrato de Execução de Obra celebrado entre a
Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUART CONSTRUTORA
LTDA. OBJETO: Execução das obras e serviços de Construção do EAS (Unidade de
Saúde de Atendimento à Família), no Município de Floresta do Piauí  (PI). VALOR: R$
87.077,45. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 90 dias
para execução da obra e 195 dias para a vigência do Contrato, contados da assinatura
do contrato/recebimento da ordem de serviços. DATA DA ASSINATURA: 25/07/2006.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
Edilene Mendes de Moura, Procuradora  –  pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N° 433/06

PROCESSO: 012084/06. ESPÉCIE: Contrato de Execução de Obra celebrado entre a
Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUART CONSTRUTORA
LTDA. OBJETO: Execução das obras e serviços de Ampliação do Hospital Mariana Pires
Ferreira, para Implantação da Unidade de Fisioterapia, no Município de Paulistana  (PI).
VALOR: R$ 79.011,85. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS:
90 dias para execução da obra e 195 dias para a vigência do Contrato, contados da assinatura
do contrato/recebimento da ordem de serviços. DATA DA ASSINATURA: 25/07/2006.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
Edilene Mendes de Moura, Procuradora  –  pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N° 434/06

PROCESSO: 012101/06. ESPÉCIE: Contrato de Execução de Obra celebrado entre a
Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa VERDE CAP CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Execução das obras e serviços de Ampliação do Hospital
Messias Andrade Melo, para Implantação da Unidade de Fisioterapia, no Município de
Batalha  (PI). VALOR: R$ 67.210,72. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde.
PRAZOS: 90 dias para execução da obra e 195 dias para a vigência do Contrato, contados
da assinatura do contrato/recebimento da ordem de serviços. DATA DA ASSINATURA:
25/07/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Edileusa Maria dos Santos, Sócia Administradora  –  pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N° 435/06

PROCESSO: 005845/06. ESPÉCIE: Contrato de Execução de Obra celebrado entre a
Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa JAD CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO: Execução das obras e serviços de Conclusão de uma Ampliação Inacabada
para Funcionamento de um Centro de Parto Normal, no Município de Sigefredo Pacheco
(PI). VALOR: R$ 73.916,59. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde.
PRAZOS: 120 dias para execução da obra e 225 dias para a vigência do Contrato,
contados da assinatura do contrato/recebimento da ordem de serviços. DATA DA
ASSINATURA: 25/07/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária
de Saúde – pela Contratante; Ivan Brito Barros, Procurador  –  pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N° 436/06

PROCESSO: 006984/06. ESPÉCIE: Contrato de Execução de Obra celebrado entre a
Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELIZA CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Execução das obras e serviços de Construção do EAS (Unidade de Saúde
de Atendimento à Família), no Município de Riacho Frio (PI). VALOR: R$ 104.959,64.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 120 dias para
execução da obra e 225 dias para a vigência do Contrato, contados da assinatura do
contrato/recebimento da ordem de serviços. DATA DA ASSINATURA: 26/07/2006.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
Ademar Rocha Fernandes, Sócio Gerente  –  pela Contratada.